
新型コロナウイルス対応についてのお知らせ 

 

 

 令和４年２月２５日（金） 

当法人の特養に勤務する職員１名が PCR 検査で陽性となり、新型コロナウイ

ルス感染が判明しました。 

 

それに伴い入居者様２０名のPCR検査を２５日（金）に嘱託医が行いました。

関係職員については、福井市保健所が 26 日（土）に来訪し、順次 PCR 検査を

実施していく事となっております。 

 

今日現在、入居者様に症状のある方はいらっしゃいませんが、検査結果が確定

するまで引き続き保健所の指示に従いながら、入居者様および接触した職員の

状況観察を行い対応してまいります。 

 

また、万が一のことを想定し、一時的に関連事業所のデイサービスを休業、シ

ョートステイの新規利用を中止としております。 

現在これらの事業所からの感染者はでておりません。両事業所に関しまして

は経過を見ながら再開のご連絡をさせて頂きます。 

 

 なお、上記の結果が出ましたらご報告いたします。皆様方にはご迷惑とご心配、

ご不便をおかけして大変申し訳ございません。ご理解とご協力の程、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

令和４年２月２５日 

社会福祉法人 おおた福祉会 

                       理事長    辻  亨 

 

 

 

 


